令和４年１１月２４日

報道機関各位

「ふくいお城めぐりバスツアー」のモニターツアーを開催します！

（公社）福井県観光連盟では、2024年春の北陸新幹線福井・敦賀開業を見据え、県内の

観光事業者等と連携・協力しながら、観光コンテンツの開発・支援を進めています。

この度、先駆的にお城の観光活用を進める「ふくい城巡りプロジェクト実行委員会」と

も連携・協力し、「ふくいお城めぐりバスツアー」と題したモニターツアーの募集を開始し

ますのでお知らせします。

今後、モニターツアーで実施するコース以外にも、北陸新幹線県内４駅を起点とした県

内の様々なお城を巡るバスツアーコースを造成し、次年度以降のバスツアー販売につなげ

ていきます。

記

１ モニターツアー開催日

（1）12月 5日（月） ふくいお城めぐりバスツアー（越前編）

「朝倉氏ゆかりの地をめぐる」

（2）12月 13日（火） ふくいお城めぐりバスツアー（若狭編）

「徳川家康の足跡をたどる」

２ モニターツアー行程・料金

  （1）12/5 ふくいお城めぐりバスツアー（越前編）「朝倉氏ゆかりの地をめぐる」

    8:50         JR福井駅集合

9:30～11:00 一乗谷城（下城戸跡＆一乗谷朝倉氏遺跡復原町並）【保存協会会長に

よる案内】

11:00～12:30  一乗谷城（一乗谷朝倉氏遺跡博物館）【10/1にオープンした博物館を

学芸員が案内】

12:45～14:00  古民家 杵と臼【餅つき体験といろんな味のお餅食べ放題のご昼食】

14:15～15:15  安波賀春日神社・西山光照寺跡【石仏群で知られる】

15:25～15:40  道の駅「一乗谷あさくら水の駅」【お買い物】

15:45～16:15  青木蘭麝堂【朝倉家ゆかりの健康酒を今に伝える】

16:45        JR福井駅解散

（公社）福井県観光連盟

担当者：領家、内藤

電話：0776-23-3677

E-mail：info@fukuioyado.com

mailto:info@fukuioyado.com%20／%20shinkansen-kaigyo@pref.fukui.lg.jp

    おひとり様につき

・旅行代金 6,000円のところ全国旅行支援適用でお支払い実額 3,600円

・更に「ふくい deお得クーポン」3,000円分付き！

※ 本ツアー“限定”の【一乗谷城の御城印】および【朝倉義景の武将印】を

越前和紙の畳紙に挟んでプレゼント！

※  朝倉氏ゆかりの健康酒「蘭麝酒」をプレゼント！

  （2）12/13 ふくいお城めぐりバスツアー（若狭編）「徳川家康の足跡をたどる」

   9:20         JR 敦賀駅集合

10:00～11:30 若狭国吉城歴史資料館・国吉城【館長による案内】

12:00～13:00  味一休【うな丼のご昼食】

13:30～14:00  熊川宿

14:00～15:00  熊川城・得法寺【地元ガイドさんが重要伝統的建造物群保存地区に認定

されたまちなみや家康公が腰かけた松などを案内】

15:00～15:20  道の駅「若狭熊川宿」【お買い物】

16:10～17:10  金ヶ崎城【金崎宮社務所にて宮司の解説】

17:20         JR敦賀駅解散

     おひとり様につき

・旅行代金 8,000円のところ全国旅行支援適用でお支払い実額 4,800円

・更に「ふくい deお得クーポン」3,000円分付き！

※  本ツアー“限定”【若狭国吉城】・【熊川城】・【金ヶ崎城】3枚の御城印をプ

レゼント！

※  若狭路城跡めぐりガイドブックをプレゼント！

  ■ツアーの詳細は、福井県公式観光サイト「ふくいドットコム」内の特集ページにて公

開しています。（右記 QRコード参照）

３ モニターツアー企画・実施  京福バス株式会社

(2)12/13 若狭編 (1)12/5越前編

４ ツアー申込方法・申込締切・定員

  ・福井県公式観光サイト「ふくいドットコム」オンライン体験予約ページからお申し込

みください。（右記 QRコード参照）

  ・申込締切：ふくいお城めぐりバスツアー（越前編）…12/2

        ふくいお城めぐりバスツアー（若狭編）…12/9

  ・定員：各 20名（定員になり次第締め切らせていただきます。

  ※モニターツアーのため、アンケートにご回答いただきます。

アンケートで回答いただきました個人情報につきましては、

本調査の目的以外で使用することはございません。

５ 当日の取材について

  ・当日取材に来ていただける場合は事前にご連絡をお願いいたします。

   連絡先；（公社）福井県観光連盟 0776-23-3677